
CIRCOLO DIDATTICO STATALE 
“Eduardo De Filippo” 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Via Scafati, 4 - 80050 – SANTA MARIA LA CARITA’ (NA)  
Tel. e Fax: 081/8741506; e-mail NAEE21900T@istruzione.it; PEC: naee21900t@pec.istruzione.it; 

sito web http://www.circolodidatticoeduardodefilippo.gov.it  
Cod. Mecc.: NAEE21900T  - C.F.: 90016250632 

 

 
 

Prot.n°1736 / IV-5      Santa Maria la Carità, 29/04/2020 

 

Alla sezione di pubblicità legale  

Albo on-line del sito internet dell’istituzione 

scolastica 

     www.circolodidatticoeduardodefilippo.edu.it 

 

 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA  esperto interno “Esperto 

Progettista”. 

  Avviso pubblico per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed   

educative statali di ambienti di apprendimento innovativi e per le competenze 

chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) #7 Ambienti di 

apprendimento innovativi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DLGS 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche” che agli artt. 43 e 3 del D.I. 129/18 consente di stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche; 

 ATTESA  la necessità di dover procedere all’individuazione di un Progettista interno 

relativamente agli obiettivi ed azioni; 

VISTO l’avviso pubblico MIUR AOODGEFID n. 30562 del 27/11/2018 per la realizzazione 

da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di ambienti di 

apprendimento innovativi e per le competenze chiave nell’ambito del Piano 

Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 

VISTO il decreto direttoriale di approvazione delle graduatorie provinciali degli Istituti 

scolastici del primo ciclo di istruzione ammesse alla realizzazione di Atelier creativi; 

VISTA la comunicazione MIUR AOODGEFID n.1083 del 27/08/2019 di ammissione al 

finanziamento per un importo di € 20.000,00; 

VISTA  la necessità di nominare un esperto progettista per l’attuazione del progetto di cui 

trattasi; 

http://www.circolodidatticoeduardodefilippo.edu.it/


 
 

VISTO è stata presentata una sola candidatura acquisita agli atti con prot. n° 1354/IV-5 del 

10/03/2020; 

VISTO il verbale del giorno 11/03/2020 della commissione nominata per la  valutazione  del 

curriculum pervenuti; 

VISTO    il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

VISTA   l’assenza di ricorsi avverso alla graduatoria provvisoria prot. n° 1395 del 12/03/2020  

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatorie definitiva: 

 

Progr. Cognome e Nome 

Punteggio 

complessivamente 

attribuito 

1 VISCONTI          Iolanda 22 

 

 

 

                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                            Dott.ssa Gilda Esposito  

                                                                             Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.  

                                                                                     e normativa ad esso connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          


		2020-04-29T11:11:58+0200
	ESPOSITO GILDA




